
 

                                                  

Projekt: “ Separace bioodpadů v obcích DSO Horažďovice” 
 CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013340 

1 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník“) 

 
„DODÁVKA DOMÁCÍCH KOMPOSTÉRŮ“ 

 
 

Článek I.  
Smluvní strany 

 
 

I.1.      Horažďovicko 
se sídlem    Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice 
IČO:      02270935 
DIČ:      neplátce DPH 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    3304510329/0800 
zastoupen:     Ing. Michaelem Formanem, předsedou 
tel:      +420 606 910 913 
e-mail:      horazdovicko@seznam.cz 

 (dále jen jako „kupující“, či „smluvní strana“) 
a 
I.2.     AQUA DRY s.r.o.     
se sídlem    Branická 1656/104A, 147 00 Praha 
IČO:            26731037  
DIČ:     CZ26731037 
bankovní spojení:   Komerční banka 
číslo účtu:    86-8975820267/0100 
zastoupen:     Pavlína Dolejšová 
tel:      + 420 704 555 829 
e-mail:     aquadrypraha@gmail.com  

 (dále jen „prodávající“, či „smluvní strana“) 
  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu: o koupi domácích kompostérů  
  

 

Článek II. 

Konstatování právního stavu 

 
1. Prodávající je obchodní společností, která v rámci své podnikatelské činnosti svým klientům 

poskytuje služby a dodává zboží. 
 
2. Kupující má zájem o dodávku celkem 370 ks domácích kompostérů o objemu 1.000 l (dále 

specifikováno v rámci přílohy č.1 této smlouvy – „Technická specifikace předmětu plnění 
včetně míst dodání“). 

 

mailto:horazdovicko@seznam.cz


 

                                                  

Projekt: “ Separace bioodpadů v obcích DSO Horažďovice” 
 CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013340 

2 

3. Kupující před uzavřením této smlouvy předložil Prodávajícímu technickou specifikaci 
požadovaného zboží a Prodávajícího v rámci veřejné zakázky vyzval ke zpracování nabídky 
na dodání přesně specifikovaného zboží. 

 
4. Technická specifikace kompostérů včetně jejich počtu a míst pro jejich dodání, tvoří přílohu 

č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 
 

5. Na základě poptávky Kupujícího, Prodávající zpracoval Položkový rozpočet, který tvoří 
přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 
6. Na základě shora popsaných dokumentů uzavírají Prodávající a Kupující tuto kupní smlouvu. 

  

Článek III. 

Předmět smlouvy 

 
Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat Kupujícímu celkem 370 kusů domácích 
kompostérů. Specifikace zboží včetně požadovaných technických parametrů a míst pro jejich 
dodání je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy označené jako „Technická specifikace předmětu 
plnění včetně míst dodání“. Dodávka zboží bude provedena za podmínek upravených dále 
v této smlouvě a Kupující se zavazuje způsobem sjednaným dále v této smlouvě zaplatit 
prodávajícímu za dodávku zboží kupní cenu dle článku V, odstavec 1., stanovenou dle 
Položkového rozpočtu prodávajícího v příloze č. 2 této smlouvy. 
  

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

  
1. Prodávající: 

 
a) je povinen dodat Kupujícímu zboží kvantitativně a technicky specifikované v příloze č. 1 

této smlouvy (dále jen „Zboží“), a to přímo na místa určené Kupujícím. Náklady na dopravu 
Zboží do místa dodání nese Prodávající. Plnění smlouvy, dodání předmětu smlouvy, bude 
zahájeno zasláním výzvy k plnění smlouvy kupujícím prodávajícímu, kdy výzva k plnění 
smlouvy bude dodavateli zaslána nejpozději do 1 kalendářního měsíce od podpisu 
smlouvy. Dodání předmětu smlouvy proběhne nejpozději do 3 kalendářních měsíců od 
odeslání výzvy k plnění předmětu smlouvy. Místa dodání jsou obecní úřady členských obcí 
DSO: Břežany, Chanovice, Pačejov, Nalžovské Hory, Horažďovice a Kvášňovice. 
 

b) je v rozsahu stanoveném právními předpisy a touto smlouvou odpovědný za kvalitu, 
jakost a další vlastnosti zboží a prohlašuje, že dodávané Zboží je schopen zajistit 
v požadovaných parametrech a splňující dané normy, 
 

c)  je povinen před dodáním vyzkoušet funkčnost (dodávaného Zboží), 
 

d) je povinen při předání Zboží předat Kupujícímu vypracovaný předávací protokol, návody 
k použití, záruční listy a další dokumentaci vztahující se ke zboží, 
 

e) je povinen doručit Kupujícímu fakturu za Zboží následně po odsouhlasení předávacího 
protokolu kupujícím „bez výhrad“, 
 
f) je povinen bezodkladně sdělit Kupujícímu veškeré skutečnosti, které mají význam  
pro naplnění účelu spolupráce podle této smlouvy. 



 

                                                  

Projekt: “ Separace bioodpadů v obcích DSO Horažďovice” 
 CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013340 

3 

 
2. Kupující je zejména povinen: 
 

a) poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost při plnění podle této smlouvy, 
 

b) provést kontrolu předávaného zboží a potvrdit předávací protokol v případě správného  
a kompletního dodání „bez výhrad“, v případě závad, nedodělku apod. budou všechny 
výtky zapsány do protokolu spolu s termínem odstranění závad nedodělků apod., 

 

c) uhradit Prodávajícímu řádně a včas sjednanou kupní cenu podle článku V. odstavec 1. této 
smlouvy, 

 

d) bezodkladně sdělit Prodávajícímu veškeré skutečnosti, které mají význam pro naplnění 
účelu spolupráce podle této smlouvy. 

 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu Zboží za celkovou sjednanou kupní cenu: 
 

cena bez DPH           913530,00 Kč 
DPH …% (je-li dodavatel plátce DPH)       191841,30 Kč 
cena celkem včetně DPH       1105371,30 Kč 
SLOVY: jeden milion sto pět tisíc tři sta sedmdesát jedna korun českých, třicet 
haléřů 

 

Cena dodávaných předmětů včetně nákladů na dopravu je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy 
„Položkový rozpočet“ zhotovený Prodávajícím a je nejvýše přípustná a platná po celou dobu 
trvání této smlouvy. 

 

2. Prodávající vystaví fakturu po kompletním dodání „bez výhrad“, s lhůtou splatnosti  
28 kalendářních dnů po jejich prokazatelném doručení. Lhůta 28 dnů je dána 
charakterem zakázky ve vztahu k jejímu spolufinancování z Operačního programu životní 
prostředí 2014-2020 poskytovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj, Fondu 
soudržnosti dle platných pravidel finančního řízení poskytovatele dotace. Kupující se 
zavazuje prodávajícímu uhradit kupní cenu sjednanou touto smlouvou. 

 
3. Faktura bude Prodávajícím vystavena až po odsouhlasení předávacího protokolu oběma 

smluvními stranami „bez výhrad“. Faktura bude předána Kupujícímu ve dvou vyhotoveních  
a bude obsahovat tyto veškeré potřebné údaje, včetně položkového rozpočtu, označené 
v předmětu VS a DIČ: 

a) název a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího a kupujícího, 
b) IČ a DIČ prodávajícího a kupujícího, 
c) číslo příslušné nabídky prodávajícího, 
d) číslo faktury, 
e) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 
f) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má byt fakturovaná částka uhrazena, 
g) fakturovanou částku, 
h) razítko a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího, 
i) konstantní a variabilní symbol pro platbu, 



 

                                                  

Projekt: “ Separace bioodpadů v obcích DSO Horažďovice” 
 CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013340 

4 

j) veškeré další údaje vyžadované právními a účetními předpisy, a to zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem  
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Faktura bude dále obsahovat označení: 
 

 Projekt: “Separace bioodpadů v obcích DSO Horažďovice”, registrační číslo: 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013340. Projekt je spolufinancován Evropskou unií – 
Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014–2020“. 
 

4. Kupujícího povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele. 
 

5. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží až po úplném zaplacení jeho ceny. Do okamžiku 
úplného zaplacení ceny je Prodávající výlučným vlastníkem zboží. 
 

Článek VI. 

Záruky, sankce 

 
1. Prodávající je povinen zboží stanovené touto smlouvou dodat Kupujícímu na místa 

dodání – obecní úřady členských obcí DSO: Břežany, Chanovice, Pačejov, Nalžovské 
Hory, Horažďovice a Kvášňovice, nejpozději do 3 kalendářních měsíců od odeslání 
výzvy k plnění předmětu smlouvy zaslané kupujícím prodávajícímu. 

 
2. Konečnou cenu dodávky zboží je Prodávající oprávněn Kupujícímu účtovat daňovým 

dokladem, fakturou až poté, kdy bude Předávací protokol oběma smluvními stranami 
podepsán „bez výhrad“. 

 
3. Na dodané Zboží poskytuje Prodávající záruku v délce 24 měsíců ode dne finálního 

dodání a převzetí Zboží. 
 

4. Účastníci této smlouvy dále sjednávají následující sankce: 

a) V případě prodlení Kupujícího s úhradou je Prodávající oprávněn požadovat  
od Kupujícího úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny uvedené  
v článku V. odstavec 1. této smlouvy za každý den prodlení. 
 

b) V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou Zboží Kupujícímu ke stanovenému dni 
nejpozdějšího dodání předmětu smlouvy, z důvodu na straně Prodávajícího, je 
Prodávající povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
bez DPH za každý i započatý den prodlení s tím, že zaplacením smluvní pokuty 
zůstává právo na náhradu škody nedotčeno.  V případě prodlení dodání přesahujícího 30 
kalendářních dnů je Kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit s tím, že mu v takovém 
případě vzniká nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. Smluvní strany jsou 
v takovém případě povinny si do 3 pracovních dnů vrátit vše, co podle této smlouvy již 
bylo plněno. 
 

5. V případě, že Kupujícímu vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 
náhradu škody vůči prodávajícímu, částka odpovídající výši sankce bude uplatněna  
a finančně vypořádána odděleně od dodavatelských faktur. Kupující vystaví fakturu ve výši 
vzniklých sankcí a škod a předá prodávajícímu. Tato faktura bude vystavena s běžnou lhůtou 
splatnosti 30 dnů.  



 

                                                  

Projekt: “ Separace bioodpadů v obcích DSO Horažďovice” 
 CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013340 

5 

Článek VII. 

Určení oprávněných osob 

 
1. Prodávající tímto určuje jako osobu oprávněnou za Prodávajícího jednat na základě této 

smlouvy:   Pavlína Dolejšová 
email:   aquadrypraha@gmail.com 
s tím, že shora uvedená e-mailová adresa je zároveň e-mailovou adresou Prodávajícím 

určenou pro doručování příslušných sdělení podle této smlouvy e-mailem ze strany 

Kupujícího. 

 
2. Kupující tímto určuje jako osobu oprávněnou za Kupujícího jednat na základě této smlouvy: 

Ing. Michaela Formana, předsedu DSO email: horazdovicko@seznam.cz s tím, že shora 
uvedená e-mailová adresa je zároveň e-mailovou adresou Kupujícího určenou pro doručování 
příslušných sdělení podle této smlouvy e-mailem ze strany Prodávajícího. 

 
 

Článek VIII. 

Doručování 

 
1. Veškerá oznámení vyplývající z této smlouvy a listiny doručované mezi smluvními stranami 

budou předány osobně oproti podpisu, potvrzujícímu jejich předání, e-mailem na adresy 
uvedené výše v článku VII. s použitím funkce sledování doručení a přečtení doručené zprávy 
nebo zaslány doporučeně poštou na níže uvedenou doručovací adresu adresáta. Písemnost se 
považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, a to pátým dnem ode dne, kdy 
byla uložena na poště. To platí i v případě, že nebyla doručena na změněnou doručovací 
adresu adresáta, pokud příslušná smluvní strana změnu doručovací adresy druhé smluvní 
straně neoznámí. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že adresát odepře 
písemnost přijmout, a to dnem odmítnutí převzetí písemnosti. 

 
2. Případné odstoupení od smlouvy podle článku V. této smlouvy musí být doručeno druhé 

smluvní straně osobně případně doporučenou poštou či kurýrem s dokladem o doručení, kdy 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. 
 

3. Dílčí plnění smlouvy není přípustné a je důvodem k odstoupení od smlouvy a uplatnění 
sankcí. 
 

4. Prodávající a kupující se dohodli, že jejich doručovací adresy při doručování oznámení 
a listin podle této smlouvy jsou tyto: 
 
(a) doručovací adresa Prodávajícího: 

AQUA DRY s.r.o. 
Branická 1656/104A 
147 00 Praha  
a 

 
(b) doručovací adresa Odběratele: 
 Horažďovicko 
 Mírové náměstí 1 
 341 01 Horažďovice 
 



 

                                                  

Projekt: “ Separace bioodpadů v obcích DSO Horažďovice” 
 CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013340 

6 

Článek IX. 

Ostatní ujednání 

 
1. Na vztahy v této smlouvě neupravené se použije příslušných ustanovení občanského 

zákoníku. 
 

2. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní platnost nebo 
vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné nebo nevynutitelné ustanovení 
ustanovením platným a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené 
právními předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným 
ustanovením. 
 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran 
a mohou být provedeny pouze písemně, formou smluvního dodatku k této smlouvě. Smluvní 
dodatky musí být řádně označeny, číslovány ve vzestupné číselné řadě, datovány  
a podepsány oběma smluvními stranami. 
 

4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem s ohledem  
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu  
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 
5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího, Prodávající bere na vědomí, že Kupující 

(případně jeho zaměstnanci) může shromažďovat, uchovávat a zpracovávat osobní údaje  
a údaje zaměstnanců zhotovitele obsažené v této smlouvě, a to pouze pro účely vedení 
evidence a projednání v orgánech objednatele a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů apod., 
ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít 
záměně účastníků právního vztahu. Tyto údaje může objednatel uchovávat a zpracovávat 
nejdéle do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje poskytnuty,  
s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv 
upravených příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s a Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že dobrovolný svazek obcí Horažďovicko, který má podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), povinnost tuto smlouvu 
zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva 
neupravuje obchodní tajemství. 

 
7. Zhotovitel souhlasí dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, že 

je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly na předmět zakázky. 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu oběma smluvními stranami a dnem 
zveřejnění v registru smluv. 
 



 

                                                  

Projekt: “ Separace bioodpadů v obcích DSO Horažďovice” 
 CZ.05.3.29/0.0/0.0/19_122/0013340 

7 

9. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 
 

10. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží Prodávající a tři 
Kupující. 
 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně a pečlivě 
přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran pod text smlouvy své vlastnoruční podpisy. 
 

 
Článek X. 

Seznam příloh 
 

1. Přílohy této smlouvy jsou: 
➢ Příloha č. 1 „Technická specifikace včetně míst dodání“ 
➢ Příloha č. 2 „Položkový rozpočet“ (rozpis nabídkové ceny v nabídce 

prodávajícího) 
 

 

 

 

 

 

Článek XI. 
Podpisy smluvních stran 

 
V Praze dne                                                                          V Horažďovicích dne   
  
 
 
 
 
 
...............................................                                                    ................................................... 
Pavlína Dolejšová                                                                                               Ing. Michael Forman 
Jednatelka AQUA DRY s.r.o.                 Předseda  
    


